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Młodzieżowa Rada Gminy Jabłonna i Gminy 
Niedrzwica Duża w Starostwie Powiatowym w Lublinie
Iwona Dąbrowska-Zając – Biuro ds. Informacji i Promocji Starostwa Powiatowego w Lublinie

W dniu 18 lutego 2025 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Lublinie gościliśmy Młodzieżową Radę 
Gminy Jabłonna i Gminy Niedrzwica Duża.

Spotkanie rozpoczęła Starosta 
Lubelski - dr inż. Sylwia Pisarek-
-Piotrowska, która przywitała go-
ści. Następnie głos zabrał Mateusz 
Winiarski - Wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu w Lublinie oraz Jolanta Kais 
- Dyrektor Wydziału Organizacyjnego 
Starostwa Powiatowego w Lublinie, 
która przedstawiła prezentację do-
tyczącą Powiatu Lubelskiego oraz 
przedstawiła strukturę organizacyj-
ną Starostwa. Michał Reszka - In-
formatyk pracujący w Starostwie 

Powiatowym w Lublinie opowiedział 
jak działa system do głosowanie pod-
czas sesji Rady Powiatu w Lublinie.

Młodzież miała okazję zapoznać 
się z pracą i strukturą urzędu, od-
wiedzić gabinet Starosty Lubelskiego 
i Członka Zarządu - Konrada Bana-
cha, a także Wydział Komunikacji, 
Transportu i Drogownictwa, gdzie 
Dyrektor Wydziału - Paweł Paszko 
opowiedział o jego zadaniach.

Na dużej sali konferencyjnej 
nasi goście mogli zasiąść przy 

stole prezydialnym oraz stanąć przy 
mównicy. Wszyscy uczestnicy tego 
wyjątkowego spotkania otrzymali 
upominki w postaci gadżetów Po-
wiatu Lubelskiego.

Jest nam niezmiernie miło, że 
mogliśmy gościć Młodzieżową Radę 
Gminy Jabłonna i Gminy Niedrzwica 
Duża w naszym Starostwie. Mamy 
nadzieję, że ta wizyta była inspiru-
jącym doświadczeniem i okazją do 
zdobycia nowej wiedzy.

WYDARZENIA I KULTURA 
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Konferencja dla Kół Gospodyń Wiejskich z terenu 
Powiatu Lubelskiego pn. „Aktywne i Zdrowe”
Katarzyna Petryszak – Kierownik Biura ds. Informacji i Promocji Starostwa Powiatowego w Lublinie

4 marca 2025 r. w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Niemcach odbyła się wyjątkowa konferencja 
skierowana do Kół Gospodyń Wiejskich z terenu Powiatu Lubelskiego pn. „Aktywne i Zdrowe”. Wydarzenie 
zgromadziło liczne grono uczestników z całego powiatu. Spotkanie było doskonałą okazją do wymiany 
doświadczeń, zdobycia nowej wiedzy i czerpania inspiracji na przyszłość.

W wydarzeniu udział wzięli: 
Henryk Smolarz – Poseł na Sejm 
RP, Dyrektor Krajowego Ośrodka 
Wsparcia Rolnictwa, dr inż. Sylwia 
Pisarek-Piotrowska – Starosta Lubel-
ski, Iwona Pulińska – Wicestarosta 
Lubelski, Krzysztof Urbaś – Prezes 

Zarządu Lubelskiego Rynku Hurto-
wego w Elizówce, Robert Świebo-
da – Łowczy Okręgowy w Lublinie 
wraz z Klubem Dian przy Zarządzie 
Okręgowym w Lublinie Polskiego 
Związku Łowieckiego, Piotr Żydek 
– Kierownik Biura Powiatowego 

w Lublinie Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa w Lublinie, 
Agnieszka Woźniak-Urban –  Przed-
stawiciel Stowarzyszenia Inicjatyw 
Lokalnych w Niemcach, jak również 
Anna Kozieł – Dyrektor Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych w Niemcach 

WYDARZENIA I KULTURA 
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i Robert Jarzyna – Za-ca Dyrektora 
Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 
w Niemcach.

Tematem przewodnim konferen-
cji był zdrowy i aktywny styl życia. 
Poruszane były tematy związane ze 
zdrowiem i zdrową kuchnią. Pierw-
szym punktem konferencji był nie-
zwykły pokaz kulinarny połączony 
z warsztatami dla członków KGW 
w wykonaniu Klubu Dian Polskie-
go Związku Łowieckiego. Kuchnia 
myśliwska to nie tylko tradycja, ale 
również doskonały przykład zdrowej 
diety opartej na naturalnych i wyso-
kiej jakości składnikach. Konferencja 
była również okazją do zdobywania 
wiedzy i inspiracji, ale także podzi-
wiania piękna kultury i tradycji. 

Wydarzenie uświetniły występy ar-
tystyczne, które wprowadziły uczest-
ników w doskonały, radosny nastrój 
i podkreśliły wyjątkowy charakter 
wydarzenia. Wśród wykonawców 
swoje utwory zaprezentowali m. in. 
Maja Zaborska – młoda artystka 
o niezwykłym talencie muzycznym 
i członkini Chóru Dziecięco-Mło-
dzieżowego Opery Lubelskiej, Ce-
lina Bogdanowicz z Przedszkola 
w Ciecierzynie, Julia Jaszczuk ze 
Szkoły w Ciecierzynie oraz Zespół 
Madzimuzy Mini i Zespół Ukulele 
ze Szkoły Podstawowej w Dysie. Na 
scenie muzycznej zaprezentowały się 

również uczennice z Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych w Niemcach 
w osobach: Konstancja Kuchciak, 
Amelia Flisiak, Michalina Sławecka 
oraz Julia Cholewa. Podczas spotkania 
wystąpił także Zespół Tańca Ludowe-
go „Mały Głusk”, który zaprezentował 
uczestnikom konferencji wspaniały 
występ wokalno-taneczny. Utalento-
wani artyści z wielką pasją kultywują 
tradycje ludowe, a ich występ był 
prawdziwą ucztą dla serc uczestni-
ków, pełen energii, barwnych strojów 
i wspaniałej muzyki. 

Program konferencji wzbogaci-
ły także wystąpienia prelegentów 
– ekspertów z różnych dziedzin, 
którzy podzieli się swoją wiedzą 
i doświadczeniem. Na szczególną 
uwagę zasługuje zaprezentowana 
prezentacja przez dietetyk Justynę 
Ufnal z Samodzielnego Publiczne-
go Zakładu Opieki Zdrowotnej Nr 1 
w Bełżycach, dotycząca zdrowego 
żywienia. Ponadto na stoisku szpitala 
uczestnicy mogli zmierzyć ciśnienie 
oraz poziom cukru we krwi. 

Partnerami wydarzenia był Powiat 
Lubelski, Krajowy Ośrodek Wsparcia 
Rolnictwa, Agencja Restrukturyza-
cji i Modernizacji Rolnictwa, Zespół 
szkół Ponadpodstawowych w Niem-
cach, Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej Nr 1 w Bełżycach 
oraz Polskie Związek Łowiecki.

WYDARZENIA I KULTURA 
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Posiedzenie Powiatowego Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego
Marzena Skoczylas – Główny Specjalista w Wydziale Zarządzania Kryzysowego, 
Ochrony Ludności i Spraw Obronnych Starostwa Powiatowego w Lublinie

25 lutego 2025 r. w siedzibie Sta-
rostwa Powiatowego w Lublinie od-
było się Posiedzenie Powiatowego 
Zespołu Zarządzania Kryzysowego. 
Spotkanie rozpoczęła dr inż. Sylwia 

Pisarek-Piotrowska - Starosta Lubel-
ski wraz z mgr Mirosławem Jaworskim 
- Dyrektorem Wydziału Zarządzania 
Kryzysowego, Ochrony Ludności 
i Spraw Obronnych.

5 marca 2025 r. w siedzibie Sta-
rostwa Powiatowego w Lublinie od-
było się spotkanie z koordynatorami 
szkolnymi współpracującymi przy 
realizacji projektów pn. „Czas zawo-
dowców” i „Laboratorium Innowacji 
3D w szkołach Powiatu Lubelskiego 
– kompleksowy program rozwojowy 

dla uczniów obejmujący kształtowa-
nie i rozwijanie kompetencji uczniów 
poprzez wsparcie potencjału dydak-
tycznego szkół oraz doradztwo edu-
kacyjno-zawodowe dla uczniów”.

W wydarzeniu udział wzięli: Iwona 
Pulińska – Wicestarosta Lubelski, 
Konrad Banach –  Członek Zarządu 

Spotkanie z koordynatorami szkolnymi
Kamila Żydek – Biuro Strategii i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Lublinie

Powiatu w Lublinie, Małgorzata Ko-
tarska – Dyrektor Wydziału Inwestycji 
i Rozwoju Starostwa Powiatowego 
w Lublinie oraz Anna Zielińska – Za-
stępca Dyrektora Wydziału Edukacji, 
Kultury i Sportu Starostwa Powiato-
wego w Lublinie. 

Przedsięwzięcie stanowiło dosko-
nałą okazję do ustalenia warunków 
współpracy, a także omówienia naj-
ważniejszych zadań w projektach. 
Uczestniczyło w nim 11 koordyna-
torów z 6 szkół z Powiatu Lubelskie-
go. Projekty będą realizowane przez 
okres około dwóch lat. 

#FunduszeUE 
#FunduszeEuropejskie

Głównych tematem było omówienie 
bezpieczeństwa sieci wodociągowych 
i kanalizacyjnych, energetycznych oraz 
sieci energetyki cieplnej. 

W dalszej części omówiono i podda-
no analizie sprawy związane z bezpie-
czeństwem sieci wodociągowych na 
administrowanych terenach. 

W wydarzeniu udział wzięli: przed-
stawiciele władz gmin, służby, inspekcji 
i straży z terenu Powiatu Lubelskiego.

Za organizację wyżej wymienionego 
wydarzenia odpowiedzialny był Wydział 
Zarządzania Kryzysowego, Ochrony 
Ludności i Spraw Obronnych Starostwa 
Powiatowego w Lublinie.

WYDARZENIA I KULTURA 
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Najważniejsi geodeci województwa 
w Lublinie
Tomasz Banaszek - Biuro Projektu ,,e-Geodezja II’’ Starostwa Powiatowego w Lublinie

W słoneczny piątek, 7 marca 2025 r. w Starostwie Powiatowym w Lublinie spotkali się przedstawiciele 
służby geodezyjnej województwa lubelskiego. Spotkanie dotyczyło omówienia postępów realizacji 
projektu ,,e-Geodezja II uzupełnienie cyfrowego zasobu geodezyjnego województwa lubelskiego”.

Dla przypomnienia - projekt 
„e-Geodezja II”, to obecnie najdroż-
szy realizowany projekt w ramach 
programu Fundusze Europejskie dla 
Lubelskiego 2021 – 2027. Łączna 
wartość zadania to 189 milionów 
złotych, które pozwolą na cyfryzację 
zasobów geodezyjnych i udostęp-
nienie ich mieszkańcom za pomocą 
dedykowanych e-usług.

Podczas dzisiejszej dyskusji poru-
szono postępy realizacji prac w pro-
jekcie, dalsze etapy jego realizacji 

oraz korzyści i udogodnienia z jakich 
już wkrótce będą mogli korzystać 
mieszkańcy województwa.

W związku z faktem, iż pierwsze 
umowy na prace geodezyjne zostały 
podpisane, już wkrótce w będzie moż-
na zaobserwować wzmożony ruch 
geodetów w terenie. Zgodnie z Pra-
wem geodezyjnym i kartograficznym 
osoby wykonujące prace geodezyjne 
i kartograficzne mają prawo m.in. 
do wstępu na grunt i do obiektów 
budowlanych oraz dokonywania 

niezbędnych czynności związanych 
z wykonywanymi pracami (art. 13 
ust. 1 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. 
Prawo Geodezyjne i Kartograficzne, 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1151 z późn. 
zm.). W razie wątpliwości co do pracy 
geodetów wykonujących swoje obo-
wiązki prosimy o kontakt z Gminą lub 
Starostwem Powiatowym.

#FunduszeUE
#FunduszeEuropejskie

WYDARZENIA I KULTURA 
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,,Jesteśmy i doskonalimy się dla Was - Pacjenci” 
- Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej               
Nr 1 w Bełżycach w 2024 r. sukcesywnie polepsza jakość 
świadczonych usług poprzez rozszerzanie zakresu 
udzielanych świadczeń.
Dariusz Kamiński - Dyrektor SPZOZ Nr 1 w Bełżycach, Monika Pietrzak - Kierownik Działu Kadr, Organizacji i Statystyki 
w SPZOZ Nr 1 w Bełżycach

Rok 2024 to dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Nr 1 w Bełżycach nie tylko rok 
jubileuszu 20-lecia funkcjonowania Zakładu, ale także rok intensywnej działalności i dalszego rozwoju.

Nasz Zakład oferuje zarówno 
wysoką jakość świadczonych usług 
medycznych, jak i dostęp do szero-
kiej gamy świadczeń zabiegowych 
i diagnostycznych, a zespół doświad-
czonego personelu medycznego za-
pewnia najlepszą opiekę medyczną.

Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej Nr 1 Bełżycach 
udziela świadczeń zdrowotnych 
w rodzajach: leczenia szpitalne-
go (5 oddziałów z łączną bazą 98 
łóżek), rehabilitacji leczniczej (od-
dział oraz 3 pracownie fizjoterapii), 
podstawowej opieki zdrowotnej (10 
ośrodków zdrowia), ambulatoryjnej 
opieki specjalistycznej (17 porad-
ni specjalistycznych), ratownictwa 
medycznego (zespół S, P i T), opieki 
długoterminowej (Zakład Pielęgna-
cyjno-Opiekuńczy w bazą 45 łóżek) 
mieszkańcom Powiatu Lubelskiego 
oraz innym zgłaszającym się osobom.

W naszym szpitalu wykonywane 
są zabiegi z zakresu chirurgii oraz 
ortopedii, i są to głównie operacje 

pęcherzyków żółciowych, wyrostka 
robaczkowego, operacje niedrożno-
ści jelit z guzami, operacje ostrych 
zapaleń jamy brzusznej, plastyki 
przepukliny brzusznej, artroskopia 
kolana, artroskopia stawu skokowego, 
operacje barku i cieśni nadgarstka. 
Natomiast główne zabiegi z zakresu 
ginekologii to abrazje, histeroskopie 
zabiegowe, operacje zapobiegające 
wysiłkowemu nietrzymaniu moczu 
z zastosowaniem TOT, czy też la-
paroskopie operacyjne. W 2024 r. 
przeprowadzono 959 operacji. Zapra-
szamy pacjentów, jeżeli stan zdrowia 
wymaga operacji dla dalszego życia 
w dobrej kondycji zdrowotnej, czy 
jest konieczny do utrzymania zdro-
wia i życia, do zabiegów w Bloku 
Operacyjnym z nowoczesną infra-
strukturą lokalową oraz aparaturą 
medyczną najnowszych technologii. 
Mamy bardzo dobrze wykształconą 
oraz profesjonalną kadrę lekarską 
i pielęgniarską (lekarze specjaliści, 
dobrzy operatorzy, pielęgniarki 

i położne z wieloletnim doświad-
czeniem, z wykształceniem wyższym 
oraz kierunkową specjalizacją). Wielu 
specjalistów operatorów, współpracu-
jących z nami, pracuje także w dużych 
klinikach i szpitalach wojewódzkich, 
przenosząc nowoczesne metody le-
czenia na grunt małego szpitala po-
wiatowego, jakim jesteśmy.

Zapraszamy również mieszkanki 
Powiatu Lubelskiego do porodów 
w przyjaznym i współczesnym od-
dziale położniczym. Mimo ogromne-
go spadku liczby urodzeń, w 2024 r. 
przekroczyliśmy liczbę 400 porodów 
(ilość porodów w roku wyniosła 404, 
w tym 186 cięć cesarskich) – to o po-
nad 20 porodów więcej niż w 2023 r. 

Od marca 2024 r. SPZOZ Nr 1 
w Bełżycach rozszerzył umowę POZ 
o zakres świadczenia w budżecie po-
wierzonym opieki koordynowanej 
w dziedzinie kardiologicznej. Celem 
opieki koordynowanej w ramach 
ścieżki kardiologicznej jest zapewnie-
nie pacjentowi choremu przewlekle 

ZDROWIE
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kompletnej diagnostyki i terapii kar-
diologicznej. Choroby, które są objęte 
opieką koordynowaną w dziedzinie 
kardiologii to: nadciśnienie tętnicze, 
niewydolność serca, choroba nie-
dokrwienna serca oraz migotanie 
przedsionków. Opieka koordynowana 
to wiele możliwości diagnostycz-
nych i leczenia najczęstszych chorób 
przewlekłych już u swojego lekarza 
rodzinnego. Lekarz POZ może zlecić 
pacjentom badania (w sytuacjach me-
dycznie uzasadnionych), które do tej 
pory były zarezerwowane dla lekarza 
specjalisty. Dzięki funkcjonowaniu 
opieki koordynowanej nasi pacjenci 
mają dodatkowy dostęp do nastę-
pujących badań diagnostycznych: 
EKG wysiłkowe, Holter EKG, Holter 
RR, echo serca przezklatkowe, USG 
Doppler, BNP, albuminuria, UACR. 
Ponadto lekarz POZ może zlecić pa-
cjentowi (w sytuacji medycznie uza-
sadnionej) konsultacje z dietetykiem 
(przy rozpoznaniu np. cukrzycy) oraz 
konsultacje z lekarzem specjalistą 
z zakresu kardiologii. Poszerzenie 
katalogu badań w POZ skraca czas 
potrzebny na wykonanie diagnosty-
ki, pozwala na szybsze postawienie 
diagnozy i wprowadzenie właści-
wego leczenia. Z nowego zakresu 
świadczeń mogą skorzystać pacjenci 
Miejskiego Ośrodka Zdrowia w Bełży-
cach, Gminnych Ośrodkach Zdrowia 

w: Wojciechowie i Borzechowie oraz 
Wiejskiego Ośrodek Zdrowia w Ra-
dawczyku. Od marca 2024 r. udzie-
lono blisko 3 000 porad z zakresu 
opieki koordynowanej.

SPZOZ Nr 1 w Bełżycach udziela 
świadczeń w rodzaju Ambulatoryjna 
Opieka Specjalistyczna. Zapewniamy 
ambulatoryjną opiekę specjalistyczną 
poprzez funkcjonowanie w struktu-
rach SP ZOZ Nr 1 w Bełżycach 17 
poradni specjalistycznych. W jednym 
miejscu skupiliśmy bardzo ważne 
dziedziny medycyny, aby pacjenci 
mogli zadbać o swoje zdrowie w spo-
sób kompleksowy. Bezpieczeństwo 
i komfort pacjenta stawiamy zawsze 
na pierwszym miejscu.

Rok 2024 to czas intensywnego 
rozwoju Przychodni Specjalistycz-
nej, zarówno pod względem nowych 
metod diagnostycznych, zakupu no-
woczesnego sprzętu jak i zatrudnie-
nia doświadczonych specjalistów. 
Nasze poradnie wyposażone są 
w nowoczesny sprzęt, co zapewnia 
stosowanie zaawansowanych metod 
diagnostycznych i precyzyjne wyni-
ki badań: w Poradni Okulistycznej 
- OCT – optyczna koherentna to-
mografia oka, w Poradni Urologicz-
nej – przezcewkowa biopsja stercza. 
Przychodnia ma dostęp do pracowni 
diagnostycznych: RTG, USG, TK, pra-
cowni endoskopowej. 

W minionym roku SPZOZ Nr 1 
w Bełżycach wykonywał świadczenia 
zdrowotne dla mieszkańców rejo-
nu działania miasto i gmina Bełży-
ce, gminy Borzechów, Niedrzwica 
Duża i Wojciechów oraz dla pacjen-
tów zgłaszających się z poza tego 
rejonu, w pełnej skali kontraktów 
z Narodowy Funduszem Zdrowia, 
a w wielu zakresach w skali znacz-
nie przewyższającej zawarte umo-
wy. Zwracamy uwagę  że realizacja 
świadczeń zdrowotnych w ramach 
tzw. ryczałtu sieciowego, tzn. lecze-
nia w tym operowania pacjentów na 
oddziałach chirurgicznym, ginekolo-
gicznym i chorób wewnętrznych, wy-
niosła 108%. Personel tych oddziałów 
zrealizował świadczenia zdrowotne  
z nadwyżką  w kwocie ok. 1,9 mln zł, 
która nie została sfinansowana i nie 
wiemy czy te pieniądze otrzymamy. 
Zwracamy uwagę także na bardzo 
wysoki poziom realizacji świad-
czeń rehabilitacyjnych na oddziale 
rehabilitacyjnym i w pracowniach 
fizjoterapii 190%. Obecne nasze 
umowy z NFZ istotnie odstają od 
potrzeb pacjentów, a nasze cykliczne 
wnioski o zwiększenie kontraktów 
składane do Lubelskiego Oddziału 
Wojewódzkiego NFZ są negatywnie 
rozpatrywane z uwagi na braki środ-
ków w planach finansowych NFZ na 
zwiększanie tych zakresów. W tej 
sytuacji w oddziale rehabilitacyjnym 
wykonano świadczenia, w tym szcze-
gólnie dla pacjentów po leczeniu 
operacyjnym z nadwyżką 912 tys. zł, 
które nie zostały sfinansowane przez 
NFZ. W pracowni fizjoterapii w Gó-
rze – dedykowanej dla mieszkań-
ców miasta i gminy Bełżyce i gminy 
Wojciechów nadwyżka wykonania 
wyniosła 202,4 tys. zł, w pracowni 
fizjoterapii w Borzechowie nadwyżka 
wykonania wyniosła 160,7 tys. zł, 
w pracowni fizjoterapii w Niedrzwicy 
Dużej nadwyżka wykonania wyniosła 
73,2 tys. zł i te wykonane powyżej 
kontraktu świadczenia zdrowotne 
nie zostały sfinansowane przez NFZ.  

ZDROWIE
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Rok 2024 był pełen ważnych ini-
cjatyw i projektów realizowanych 
przez SPZOZ Nr 1 w Bełżycach. Za-
kład realizował i kontynuuje działania 
w zakresie robót budowlanych, re-
montów i modernizacji pomieszczeń. 
Wykonano miedzy innymi zadania: 
wykonanie instalacji fotowoltaicznej 
na dachu budynku szpitala, malo-
wanie pomieszczeń Zakładu Pielę-
gnacyjno- Opiekuńczego, wykonanie 
w Oddziale Położniczo-Ginekologicz-
nym sali z wanną do imersji wodnej 
do porodów drogami natury, mon-
taż systemów klimatyzacji do Apteki 
Szpitalnej i pomieszczeń serwerowni, 
wymiana kotła gazowego c.o. i c.w.u 
w Wiejskim Ośrodku Zdrowia w Ra-
dawczyku. Łącznie wykonane zadania 
w obszarze infrastruktury budowlanej 
kosztowały 513,5 tys. zł.

Zakład przy zgodzie Zarządu 
Powiatu w Lublinie opracował do-
kumentację i wniosek o dofinanso-
wanie, który złożono w Ministerstwie 
Zdrowia w ramach naboru D.4.1.1 
„Rozwój opieki długoterminowej lub 
geriatrycznej poprzez modernizację 
infrastruktury podmiotów leczni-
czych na poziomie powiatowym”. 
Wniosek dotyczy projektu pt. „Roz-
budowa infrastruktury dla Zakładu 
Pielęgnacyjno-Opiekuńczego SPZOZ 
Nr 1 w Bełżycach”, szacowanego na 
kwotę 20,7 mln zł. 

W roku 2024 SPZOZ Nr 1 w Bełży-
cach inwestował także w nowoczesną 
aparaturę medyczną, doposażając lub 
wymieniając w jednostkach medycz-
nych sprzęt i aparaturę. Zakupiono 
miedzy innymi napędy i shaver do 
zestawu artroskopowego, aparat do 
znieczuleń  na blok operacyjny, drugi 
sterylizator do centralnej steryli-
zacji, 2 aparaty do ultradźwięków 
do komórek rehabilitacji, inkubator 
stacjonarny na oddział neonatolo-
giczny. Otrzymaliśmy również, po 
pozytywnej odpowiedzi na nasze po-
trzeby, z zasobów Rządowej Agencji 
Rezerw Strategicznych i Lubelskiego 
Urzędu Wojewódzkiego: 1 respirator 
stacjonarny, 2 respiratory transpor-
towe, 6 kardiomonitorów, aparat 
USG, defibrylator. Koszty zakupionej 
i otrzymanej aparatury medycznej 
wyniosły 826,3 tys. zł.

Składamy wielkie podziękowania 
organom administracji państwowej, 
jednostkom samorządu terytorialnego 
i organizacjom za wsparcie w wymie-
nionych działaniach inwestycyjnych, 
które polepszają i uzupełniają nasz 
potencjał lokalowy i sprzętowy. Po-
wiat Lubelski udzielił nam dotacji na 
zakup aparatu do znieczuleń w kwocie 
180 tys. zł oraz 40 tys. zł na wykonanie 
zadania inwestycyjnego pn.: „Rozbu-
dowa Miejskiego Ośrodka Zdrowia 
(POZ) w Bełżycach, w tym wydzielenie 

części pediatrycznej”. Lubelski Urząd 
Wojewódzki udzielił nam wsparcia na 
kwotę 254,26 tys. zł, Rządowa Agen-
cja Rezerw Strategicznych - wsparcie 
122,84 tys. zł, Stowarzyszenie Roz-
woju szpitala – wsparcie 42 tys. zł.

SPZOZ Nr 1 w Bełżycach w mi-
nionym roku aplikował także o do-
finansowanie z programu Fundusze 
Europejskie dla Lubelskiego 2021-
2027, Priorytetu VII Lepsza dostępność 
do usług społecznych i zdrowotnych, 
Działania 7.8 Infrastruktura ochro-
ny zdrowia z wnioskiem pt. „Zakup 
sprzętu medycznego dla potrzeb 
Ambulatoryjnej opieki Specjali-
stycznej Samodzielnego Publiczne-
go Zakładu Opieki Zdrowotnej Nr 1 
w Bełżycach”. Przedsięwzięcie do-
tyczy wymiany i rozszerzenia bazy 
aparatury medycznej dla pacjentów 
poradni specjalistycznych i pracowni 
diagnostycznych zakładu. Projekt zo-
stał oceniony pozytywnie, podpisano 
umowę o dofinansowanie z Zarządem 
Województwa Lubelskiego na kwotę 
1.023.334,30 zł, przy całkowitej war-
tości projektu 1.203.922,71 zł. Obecnie 
trwa procedura przetargowa w za-
kresie dostaw sprzętu medycznego. 

Łącznie w roku 2024 zakład wydat-
kował ok. 810,7 tys. zł ze środków wła-
snych na w/w działania inwestycyjne.

W 2025 r. SPZOZ Nr 1 w Bełży-
cach planuje kontynuować obrany 
kierunek intensywnego rozwoju, aby 
oferować pacjentom jak najlepszą 
opiekę medyczną.
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Otwórz drzwi do przyszłości – zapraszamy 
do szkół Powiatu Lubelskiego!

Wybór szkoły w Powiecie Lubel-
skim to doskonała decyzja, która 
otwiera drzwi do przyszłości. Nasze 
placówki edukacyjne łączą przyjazną 
atmosferę z nowoczesnym zapleczem 
dydaktycznym, wykwalifikowaną ka-
drą nauczycielską oraz szeroką gamą 
zajęć pozalekcyjnych, które pomagają 
rozwijać pasje i talenty uczniów. 

Szkoły Powiatu Lubelskiego sta-
wiają na innowacyjne metody na-
uczania, które umożliwiają lepsze 
przygotowanie do dalszej edukacji 
oraz podjęcia zatrudnienia na ryn-
ku pracy. Uczniowie uczestniczą 
w projektach międzynarodowych, 
stażach zawodowych i warsztatach, 
które wzbogacają ich doświadczenie 

i kompetencje. Dodatkowo, lokali-
zacja w sercu Lubelszczyzny daje 
dostęp do pięknych terenów sprzy-
jających nauce i rozwojowi.

Wybierając szkołę w Powiecie 
Lubelskim, inwestujesz w solidne 
podstawy edukacyjne, przyszłość 
pełną możliwości oraz wszechstronny 
rozwój. 

Klasa mundurowa – policja z innowacją pedago-
giczną: elementy wiedzy o funkcjonowaniu policji 
• Przedmioty w zakresie rozszerzonym: 
geografia, wos. język angielski 
• Język obcy: język angielski, język niemiecki
Oddział Przygotowania Wojskowego
• Przedmioty w zakresie rozszerzonym: 
geografia, wos, język angielski 
• Język obcy: język angielski, język niemiecki 
• Zajęcia dodatkowe: przygotowanie wojskowe
Klasa sportowo-turystyczna NOWOŚĆ 
• Przedmioty w zakresie rozszerzonym: 
geografia, biologia 
• Język obcy: język angielski, język niemiecki 
• Zajęcia dodatkowe: SKS
Klasa psychologiczno-społeczna NOWOŚĆ 
• Przedmioty w zakresie rozszerzonym: 
język polski, biologia 
• Język obcy: język angielski, język niemiecki 
• Zajęcia dodatkowe: psychologia rozwojowa

5-LETNIE TECHNIKUM
Technik Rachunkowości
• Przedmioty w zakresie rozszerzonym: 
matematyka, geografia 
• Język obcy: język angielski, język niemiecki 

www.kwiateklo.pl
ul. M. J. Piłsudskiego 81
23-100 Bychawa

Zespół Szkół im.                                               
ks. A. Kwiatkowskiego w Bychawie

4-LETNIE LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE
Klasa humanistyczna
• Przedmioty w zakresie rozszerzonym: 
język polski, historia, język angielski 
• Język obcy: język angielski, język niemiecki 
• Zajęcia dodatkowe: kółko teatralne
Klasa matematyczno-informatyczna
• Przedmioty w zakresie rozszerzonym: 
matematyka, informatyka, język angielski 
• Język obcy: język angielski, język niemiecki
Klasa ekonomiczna
• Przedmioty w zakresie rozszerzonym: 
matematyka, geografia, język angielski 
• Język obcy: język angielski, język niemiecki
Klasa biologiczno-chemiczna z innowacją pedago-
giczną: elementy ratownictwa medycznego 
• Przedmioty w zakresie rozszerzonym:                         
biologia, chemia
• Język obcy: język angielski, język niemiecki
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BRANŻOWA 2-LETNIA SZKOŁA II STOPNIA
 � Technik pojazdów samochodowych
 � Technik usług fryzjerskich
 � Technik żywienia i usług gastronomicznych
 � Język obcy: język angielski

www.zs-belzyce.edu.pl
ul. Bychawska 4
24-200 Bełżyce

Zespół Szkół im. Mikołaja             
Kopernika w Bełżycach

4-LETNIE LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE
Klasa europejska
• Przedmioty w zakresie rozszerzonym: wiedza 
o społeczeństwie, język angielski lub geografia, 
język angielski
• Języki obce: język angielski, język niemiecki
Klasa matematyczno-przyrodnicza
• Przedmioty w zakresie rozszerzonym: 
matematyka, język angielski lub biologia, chemia
• Język obcy: język angielski, język niemiecki

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA DOROSŁYCH
Nauka w liceum zaocznym trwa od 3 do 4 lat 
w zależności od wcześniejszego wykształcenia, 
czyli 3 lata dla osób, które ukończyły szkołę bran-
żową lub zawodową i 4 lata dla pozostałych osób.
• Przedmioty w zakresie rozszerzonym: geografia, 
język angielski
• Język obcy: język angielski

5-LETNIE TECHNIKUM
 � Technik informatyk
 � Technik programista
 � Technik pojazdów samochodowych
 � Technik geodeta
 � Technik żywienia i usług gastronomicznych
 � Technik usług fryzjerskich
 � Technik technologii żywności o specjalności - 

Produkcja wyrobów cukierniczych NOWOŚĆ
 � Język obcy: język angielski, język niemiecki

BRANŻOWA 3-LETNIA SZKOŁA I STOPNIA
 � Mechanik pojazdów samochodowych
 � Rolnik
 � Kucharz
 � Fryzjer
 � Język obcy: język angielski

Zespół Szkół Techniki Rolniczej im. 
Wincentego Witosa w Piotrowicach

5-LETNIE TECHNIKUM
 � Technik pojazdów samochodowych z innowacją 

pedagogiczną: mundurowa służba przygoto-
wawcza - obrona terytorialna lub straż pożarna 

 � Technik mechanizacji rolnictwa i agrotroniki 
z innowacją: mundurowa służba przygotowaw-
cza - obrona terytorialna lub straż pożarna 

 � Technik architektury krajobrazu z innowacją 
florystyczną 

 � Technik hotelarstwa z innowacjami: aranżacja 
florystyczna wnętrz oraz gastronomia i kelner-
stwo w hotelarstwie 

BRANŻOWA 3-LETNIA SZKOŁA I STOPNIA
 � Mechanik pojazdów samochodowych 
 � Mechanik - operator pojazdów i maszyn 

rolniczych 
 � Kierowca mechanik 
 � Elektromechanik pojazdów samochodowych 

BRANŻOWA 2-LETNIA SZKOŁA II STOPNIA
 � Technik pojazdów samochodowych 
 � Technik mechanizacji rolnictwa i agrotroniki 

www.zstrpiotrowice.pl
Piotrowice 183
23-107 Piotrowice
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• Język obcy: język angielski, 
język niemiecki/hiszpański

BRANŻOWA 3-LETNIA SZKOŁA I STOPNIA
 � Rolnik
 � Cukiernik
 � Kucharz
 � Ogrodnik
 � Magazynier - logistyk NOWOŚĆ
 � Język obcy: język angielski

BRANŻOWA 2-LETNIA SZKOŁA II STOPNIA
Technik agrobiznesu 
Technik żywienia i usług gastronomicznych
• Język obcy: język angielski

KWALIFIKACYJNY KURS ZAWODOWY
Rolnik

www.zspniemce.pl
ul. Różana 8  
21-025 Niemce

Zespół Szkół Ponadpodstawowych 
w Niemcach

4-LETNIE LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE
Klasa policyjno-prawna 
• Przedmioty w zakresie rozszerzonym:                            
język angielski, geografia
• Język obcy: język angielski, język niemiecki
Klasa psychologiczna 
• Przedmioty w zakresie rozszerzonym: 
biologia, wiedza o społeczeństwie
• Język obcy: język angielski, język niemiecki
NOWOŚCI - klasy licealne o rozszerzeniach:
 � biologia, język angielski
 � biologia, geografia
 � informatyka, język angielski
 � język polski, język angielski

5-LETNIE TECHNIKUM
Technik informatyk
• Przedmioty w zakresie rozszerzonym:                         
język angielski
• Język obcy: język angielski, język niemiecki
Technik żywienia i usług gastronomicznych 
• Przedmioty w zakresie rozszerzonym: 
język angielski, 
• Język obcy: język angielski, 
język niemiecki/hiszpański
Technik architektury krajobrazu
• Przedmioty w zakresie rozszerzonym:                      
język angielski
• Język obcy: język angielski, 
język niemiecki/hiszpański
Technik agrobiznesu
• Przedmioty w zakresie rozszerzonym:                       
język angielski
• Język obcy: język angielski, 
język niemiecki/hiszpański
Technik organizacji turystki NOWOŚĆ
• Przedmioty w zakresie rozszerzonym:                      
język angielski

Zespół Szkół Rolniczych Centrum 
Kształcenia Zawodowego                  

w Pszczelej Woli

4-LETNIE LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE
Klasa językowa
• Przedmioty w zakresie rozszerzonym: 
język angielski, język niemiecki
• Język obcy: język angielski, język niemiecki
Klasa sportowa, dyscyplina – jeździectwo 
• Przedmioty w zakresie rozszerzonym: 
biologia, język angielski
• Język obcy: język angielski, język niemiecki
Klasa sportowa, dyscyplina – piłka nożna
• Przedmioty w zakresie rozszerzonym: 
biologia, język angielski
• Język obcy: język angielski, język niemiecki
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5-LETNIE TECHNIKUM
Pszczelarz
• Przedmioty w zakresie rozszerzonym: biologia
• Język obcy: język angielski, język niemiecki 
Rolnik
• Przedmioty w zakresie rozszerzonym: biologia
• Język obcy: język angielski, język niemiecki
Hodowca koni 
• Przedmioty w zakresie rozszerzonym: biologia
• Język obcy: język angielski, język niemiecki
Technik urządzeń i systemów energetyki 
odnawialnej 
• Przedmioty w zakresie rozszerzonym: geografia
• Język obcy: język angielski, język niemiecki
Technik żywienia i usług gastronomicznych
• Przedmioty w zakresie rozszerzonym:                       
język angielski
• Język obcy: język angielski, język niemiecki
Technik agrobiznesu
• Przedmioty w zakresie rozszerzonym:                            
język angielski
• Język obcy: język angielski, język niemiecki

BRANŻOWA 3-LETNIA SZKOŁA I STOPNIA
 � Piekarz
 � Kucharz
 � Jeździec
 � Język obcy: język angielski

BRANŻOWA 2-LETNIA SZKOŁA II STOPNIA
Technik żywienia i usług gastronomicznych
• Język obcy: język angielski

POLICEALNA SZKOŁA ADMINISTRACJI
Technik administracji 
• Język obcy: język angielski

KWALIFIKACYJNE KURSY ZAWODOWE
 � Pszczelarz
 � Technik pszczelarz
 � Rolnik
 � Technik rolnik
 � Jeździec
 � Kucharz

www.pszczelawola.edu.pl
Pszczela Wola 9
23-107 Strzyżewice

www.zsz.bychawa.pl
ul. Wł. Reymonta 4b
23-100 Bychawa

Zespół Szkół Zawodowych Nr 1              
im. mjr. Henryka Dobrzańskiego 

w Bychawie

5-LETNIE TECHNIKUM
Technik usług fryzjerskich z innowacją pedago-
giczną: wizaż i stylizacja lub podstawy barberingu
• Przedmioty w zakresie rozszerzonym do wyboru:  
matematyka, informatyka, język angielski, chemia, 
fizyka, geografia 
• Język obcy: język angielski, język niemiecki
Technik informatyk z innowacją: grafika i gry kom-
puterowe lub podstawy programowania i robotyki
• Przedmioty w zakresie rozszerzonym do wyboru: 
matematyka, informatyka, język angielski, chemia, 
fizyka, geografia 
• Język obcy: język angielski, język niemiecki
Technik pojazdów samochodowych z innowacją 
wojskową
• Przedmioty w zakresie rozszerzonym do wyboru: 
matematyka, informatyka, język angielski, chemia, 
fizyka, geografia 
• Język obcy: język angielski, język niemiecki

BRANŻOWA 3-LETNIA SZKOŁA I STOPNIA
 � Mechanik pojazdów samochodowych
 � Elektromechanik pojazdów samochodowych
 � Klasa wielozawodowa: fryzjer, piekarz,                 

cukiernik, sprzedawca, murarz-tynkarz,                
stolarz

SZKOŁA POLICEALNA
 � Technik bezpieczeństwa i higieny szkoły
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Poradnia Psychologiczno-
Pedagogiczna nr 7 w Lublinie 
ul. Okopowa 5, 20-022 Lublin 
tel. 81 532 80 78 
www.ppp7.powiat.lublin.pl

Poradnia Psychologiczno-
Pedagogiczna w Bełżycach 
ul. Fabryczna 2b, 24-200 Bełżyce 
tel. 81 517 27 78 
www.poradnia-belzyce.szkolnastro-
na.pl

Poradnia Psychologiczno-
Pedagogiczna w Bychawa 
ul. 11 listopada 9, 23-100 Bychawa 
tel. 81 566 02 32 
www.poradniawbychawie.pl

Zespół Szkół Specjalnych przy DPS 
w Matczynie 
Matczyn 9, 24-200 Bełżyce
tel. 81 516 24 00
www.zssmatczyn.pl

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wycho-
wawczy w Bystrzycy 
Bystrzyca 92, 20-258 Lublin 
tel. 81 751 07 90 
www.soswbystrzyca.szkolnastrona.pl

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wycho-
wawczy w Załuczu 
Załucze 59, 24-220 Niedrzwica Duża 
tel. 81 511 60 01
www.soswzalucze.szkolnastrona.pl

Wsparcie edukacyjne i psychologiczne – Szkoły 
Specjalne oraz Poradnie Psychologiczno-
Pedagogiczne w Powiecie Lubelskim

W Powiecie Lubelskim, podobnie jak w innych częściach kraju, wsparcie dzieci z różnymi potrzebami 
edukacyjnymi jest niezwykle ważne. Placówki wspierają dzieci i młodzież z różnymi trudnościami                 
w nauce, zaburzeniami rozwoju, czy problemami emocjonalnymi.

Jednostki prowadzone przez Powiat Lubelski oferują 
osobom z niepełnosprawnościami możliwość nauki 
w dostosowanych do ich potrzeb warunkach. Uczniowie, 
którzy nie mogliby normalnie funkcjonować w tradycyj-
nych szkołach, mają szansę na rozwój w bezpiecznym 
i wspierającym środowisku.

Poradnie Psychologiczno-Pedagogiczne oferują pomoc 
uczniom, jak i ich rodzicom. Specjaliści tacy jak psycholo-
dzy, pedagodzy i logopedzi, pomagają w diagnozowaniu 
problemów rozwojowych i edukacyjnych, a także oferują 

wsparcie w przezwyciężaniu trudności wychowawczych. 
Rodziny mogą liczyć też na fachową pomoc w przypadku 
dzieci z problemami emocjonalnymi.

Warto zaznaczyć, że taka współpraca pomiędzy Szko-
łami Specjalnymi a Poradniami Psychologiczno-Pe-
dagogicznymi tworzy rozwiniętą sieć wsparcia, dając 
możliwość szybszego reagowania na potrzeby uczniów, 
co przekłada się na ich wszechstronne przygotowanie 
do życia w dorosłości.

Szkoły Specjalne i Poradnie Psychologiczno-Pedagogiczne 
w Powiecie Lubelskim
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Bogata oferta edukacyjna, pasja, talent – Szkoły 
Ponadpodstawowe prowadzone przez Powiat Lubelski 
zachwyciły na Targach Edukacyjnych 2025 w Lublinie
Katarzyna Petryszak – Kierownik Biura ds. Informacji i Promocji Starostwa Powiatowego w Lublinie

Targi Edukacyjne w Lublinie to jedno z najważniejszych wydarzeń dla młodzieży stającej przed wyborem 
dalszej ścieżki edukacyjnej.

W dniach 20-21 marca 2025 r. szko-
ły ponadpodstawowe prowadzone 
przez Powiat Lubelski tj.: Zespół 
Szkół im. ks. A. Kwiatkowskiego w By-
chawie, Zespół Szkół Zawodowych Nr 
1 im. mjr. H. Dobrzańskiego w Bycha-
wie, Zespół Szkół im. M. Kopernika 
w Bełżycach, Zespół Szkół Ponadpod-
stawowych w Niemcach, Zespół Szkół 
Rolniczych Centrum Kształcenia 

Zawodowego w Pszczelej Woli oraz 
Zespół Szkół Techniki Rolniczej im. 
W. Witosa w Piotrowicach zaprezen-
towały się na Targach Edukacyjnych 
w Lublinie. W tym roku każda placów-
ka na własnym stoisku promocyjnym 
przygotowała dla odwiedzających 
mnóstwo atrakcji. Uczniowie klas 
ósmych mogli zapoznać się z ich in-
dywidualną ofertą edukacyjną na rok 

szkolny 2025/2026 oraz porozmawiać 
z uczniami i nauczycielami. Z myślą 
o młodzieży i ich rodzicach Powiat 
Lubelski przygotował specjalne In-
formatory Edukacyjne, które premie-
rowo ukazały się właśnie podczas 
Targów Edukacyjnych. Publikacje 
zawierają szczegółowe informacje, 
dotyczące kierunków kształcenia każ-
dej ze szkół, zawody, proponowane 
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rozszerzenia programów nauczania, 
nowości i innowacje, których naucza-
my na poziomie liceum, technikum 
i szkoły branżowej I i II stopnia. Fol-
dery pokazują ciekawostki z życia 
szkół, są bogate w fotografie, które 
przedstawiają jak interesująco jest 
w szkołach Powiatu Lubelskiego. Są 
to cenne „przewodniki”, które wielu 
ósmoklasistom pomogą pomóc pod-
jąć decyzję dotyczącą wyboru dalszej 
ścieżki kształcenia. 

W uroczystym otwarciu Targów 
Edukacyjnych uczestniczyła Iwona 
Pulińska – Wicestarosta Lubelski, któ-
ra w swoim wystąpieniu podkreśliła 
znaczenie edukacji w kształtowaniu 
przyszłości młodzieży oraz zaprosiła 
uczestników na stoiska szkół ponad-
podstawowych, których organem 
prowadzącym jest Powiat Lubelski. 
W wydarzeniu wzięli również udział 
Sylwia Chochoł-Skocz – Członek Za-
rządu Powiatu w Lublinie oraz Janusz 
Urban – Dyrektor Wydziału Edukacji, 
Kultury i Sportu Starostwa Powiato-
wego w Lublinie. 

Targi Edukacyjne w Lublinie były 
doskonała okazją by przekonać się, 

że szkoły ponadpodstawowe prowa-
dzone przez Powiat Lubelski stawiają 
na rozwój, nowoczesne metody na-
uczania i dostosowanie kształcenia 
do realnych potrzeb rynku pracy, ale 
także do zaprezentowania talentów 
naszych uczniów. Przez dwa dni na 
Scenie Talentów, podczas targów, 
występowali uczniowie ze szkół 
Powiatu Lubelskiego, dostarczając 
widzom wielu emocji i pozytywnej 
energii. Zespół Pieśni i Tańca „Apis” 
z Zespołu Szkół Rolniczych Centrum 
Kształcenia Zawodowego w Pszczelej 
Woli zachwycił publiczność występami 
taneczno-wokalnymi. Michalina Sła-
wecka - uczennica z Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych w Niemcach 
porwała publiczność pięknym wyko-
naniem zaprezentowanych piosenek. 
Pokazy sztangistów z sekcji podnosze-
nia ciężarów z Zespołu Szkół Techniki 
Rolniczej im. W. Witosa w Piotrowicach 
i Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 
w Niemcach były jednym z najbardziej 
widowiskowych pokazów sportowych 
na scenie podczas tegorocznych tar-
gów. Młodzi sportowcy udowodnili, że 
edukacja i aktywność fizyczna mogą 

iść w parze, imponowali swoją siłą 
i techniką podnoszenia ciężarów. Sce-
na Talentów pokazała, że uczniowie 
ze szkół ponadpodstawowych Powia-
tu Lubelskiego to nie tylko przyszli 
specjaliści w swoich dziedzinach, ale 
także osoby pełne pasji, talentu oraz 
rozwijające swoje umiejętności arty-
styczne i sportowe. 

Szkoły Powiatu Lubelskiego stawia-
ją na nowoczesność, praktykę i dosto-
sowanie edukacji do realnych potrzeb 
rynku pracy. Wybór szkoły to pierwszy 
krok w stronę przyszłości – Powiat 
Lubelski oferuje młodzieży solidne 
fundamenty, na których będą mogli 
budować swoje kariery, rozwijać pasje 
i zdobywać cenne doświadczenia. 

Jeżeli przyszłość zaczyna się dziś, 
to uczniowie szkół ponadpodstawo-
wych Powiatu Lubelskiego już teraz 
mogą mieć pewność, że idą we wła-
ściwym kierunku!

Drodzy Ósmoklasiści zapra-
szamy do szkół ponadpodstawo-
wych prowadzonych przez Powiat 
Lubelski. 
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Zadanie pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2268L 
Nowiny – Osmolice” współfinansowane ze środków 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg
Marta Lipińska – Wydział Inwestycji i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Lublinie

25 marca 2025 roku w Urzędzie 
Wojewódzkim w Lublinie dr inż. Syl-
wia Pisarek-Piotrowska – Starosta 
Lubelski, Konrad Banach – Członek 
Zarządu oraz Marta Janeczko – Skarb-
nik Powiatu Lubelskiego podpisali 
umowę Nr 935 RFRD/P/29/2025, 
dotyczącą dofinansowania ze środ-
ków Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg na zadanie pn.: „Rozbudowa 
drogi powiatowej nr 2268L Nowiny 
– Osmolice”.

Całkowita wartość inwestycji: 
35.206.792,17 zł
Kwota dofinansowania: 
24.644.754,51 zł
Okres realizacji: 2025-2026 rok
  
Celem projektu jest zrealizowanie 

nowoczesnej i bezpiecznej infrastruk-
tury drogowej na szczeblu lokalnym 
stanowiącym działanie komplemen-
tarne do stworzenia spójnego i zinte-
growanego systemu transportowego 
na szczeblu wojewódzkim i krajowym. 
Dzięki zastosowaniu nowoczesnych 

rozwiązań technologicznych przy 
rozbudowie drogi zostanie poprawio-
ny komfort i bezpieczeństwo jazdy 
podróżnych oraz bezpieczeństwo 
pieszych. Droga zapewni dogodny 
dostęp do ośrodków administracyj-
no-gospodarczych, terenów inwesty-
cyjnych, umożliwi realizację potrzeb 
w zakresie transportu publicznego. 
Realizacja projektu przyspieszy pro-
ces urbanizacji terenów przez któ-
re przebiega przebudowana droga, 
rozwój lokalnej społeczności, roz-
wój mikroregionu.

W wyniku realizacji inwestycji roz-
budowana zostanie droga 2268L. Wy-
konane zostaną m.in.: nawierzchnia, 
chodnik, zjazdy, remont istniejących 
zjazdów, odwodnienie jezdni, droga 
dla pieszych i rowerzystów, zatoki 
autobusowe, perony dla pieszych, 
urządzenia bezpieczeństwa ruchu 
drogowego, wykonana zostanie 
przebudowa i budowa oświetlenia 
drogowego, przebudowa istniejących 
skrzyżowań z drogą gminną (107121L, 
107122L,107126L, 107123L).

Długość drogi objętej zadaniem 
to: 3,840 km.

Zakres rzeczowy zadania:
1. Elementy i rodzaje robót objęte 

zadaniem: 
 � roboty przygotowawcze,
 � roboty rozbiórkowe,
 � roboty ziemne,
 � odwodnienie,
 � podbudowy,
 � nawierzchnie,
 � roboty wykończeniowe,
 � urządzenia bezpieczeń-

stwa ruchu,
 � elementy ulic,
 � roboty inne,
 � przebudowa LRSS,
 � przebudowa Fibee,
 � demontaż istniejącego 

oświetlenia,
 � budowa oświetlenia,
 � przebudowa sieci SN,
 � przebudowa sieci nN.

2. Działania informacyjne:
 � wykonanie tablicy  

informacyjnej.
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Nieodpłatna pomoc prawna, nieodpłatne poradnictwo 
obywatelskie oraz nieodpłatna mediacja
Małgorzata Kępa – Wydział Audytu, Kontroli i Jakości Starostwa Powiatowego w Lublinie

Potrzebujesz pomocy prawnika, doradcy, mediatora? Jesteś w trudnej życiowej sytuacji, na przykład 
potrzebujesz pomocy w: rozłożeniu długu na raty, w spłacie pożyczek „chwilówek”, masz kłopoty miesz-
kaniowe, grozi ci eksmisja, masz problemy pracownicze, z egzekucją alimentów, odziedziczyłeś długi, nie 
wiesz do jakiego urzędu pójść po pomoc, masz inne problemy związane ze sprawami życia codziennego? 
Skorzystaj z systemu nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego lub 
nieodpłatnej mediacji.

Co to znaczy, że pomoc 
jest nieodpłatna?

Wszystkie z podejmowanych działań 
w ramach:
 � nieodpłatnej pomocy prawnej,
 � nieodpłatnego poradnictwa  

obywatelskiego,
 � nieodpłatnej mediacji, są darmowe 

i to niezależnie od tego czy sprawa 
będzie miała finał w sądzie.

Gdzie uzyskam pomoc?

Darmową pomoc uzyskasz w punk-
tach nieodpłatnej pomocy prawnej, 
poradnictwa obywatelskiego i mediacji 
w całym kraju. Punkty znajdują się 
w każdym powiecie. O tym gdzie jest 
najbliższy punkt zapytaj:

a) w Starostwie Powiatowym w Lu-
blinie, tel. (81) 52 86 714 lub e-mail: 
pomocprawna@powiat.lublin.pl

b) w urzędzie gminy,
c) w urzędzie miasta,
lub poszukaj:
d) na stronach internetowych po-

wiatów (www.powiat.lublin.pl) i gmin 
(które znajdziesz wpisując w wyszuki-
warkę hasło: urząd gminy, powiatu lub 
miasta i miejscowość, w której punkcie 
chcesz się zapisać),

e) na stronie internetowej np. 
ms.gov.pl.

Kto może skorzystać 
z darmowej pomocy?

Gdy uważasz, że koszty pomocy 
prawnika są dla Ciebie zbyt duże, skła-
dasz wykonawcy, którego spotkasz 
w punkcie, pisemne oświadczenie, 
że nie jesteś w stanie ponieść takich 
kosztów. Nie martw się. Nie musisz za-
bierać ze sobą nic z wyjątkiem dowodu 
osobistego. Wzór oświadczenia da Ci 
osoba udzielająca pomocy.

Czy jako przedsiębiorca mogę 
skorzystać z pomocy?

Tak. Jeżeli jesteś osobą samoza-
trudnioną czyli prowadzącą jedno-
osobową działalność gospodarczą                                    
i w ciągu ostatniego roku nie zatrud-
niałeś żadnych osób. Aby skorzystać 
z pomocy składasz:

a) pisemne oświadczenie, że nie 
jesteś w stanie ponieść tych kosztów, 
oraz

b) oświadczenie o niezatrudnianiu 
innych osób w ciągu ostatniego roku, 
a także

c) wszystkie zaświadczenia o po-
mocy de minimis oraz pomocy de mi-
nimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
otrzymanej w roku, w którym ubie-
gasz się o nieodpłatną pomoc praw-
ną oraz otrzymanej w ciągu dwóch 

poprzedzających ją lat podatkowych, 
albo oświadczenia o wielkości tej po-
mocy otrzymanej w tym okresie, albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej 
pomocy w tym okresie (dostarczenie 
ww. dokumentacji będzie wyma-
gane przed umówieniem i udziele-
niem porady).

Na czym polegają usługi?

Nieodpłatna pomoc prawna
Prawnik wytłumaczy, jakie masz 

prawa i obowiązki oraz pokaże sposób 
rozwiązania Twojego problemu praw-
nego. W razie potrzeby, jeśli sprawa 
jeszcze nie trafiła do sądu, sporządzi 
potrzebne Ci pisma (np. pozew). Jeśli 
Twoja sprawa już jest w sądzie, prawnik 
pomoże napisać pisma o zwolnienie od 
kosztów, albo o ustanowienie pełno-
mocnika z urzędu, które są potrzebne 
żebyś nie musiał płacić za prawnika 
w postępowaniu sądowym.

Nieodpłatna porada obywatelska
Doradca obywatelski przyjrzy się 

Twoim problemom, tak aby dostosować 
pomoc do Twojej sytuacji. Wytłumaczy 
Ci też jakie masz:

• prawa - czyli czego możesz 
się domagać,

• i obowiązki - jakie rzeczy musisz 
zrobić, żeby sobie nie zaszkodzić.

Doradca również będzie Cię wspie-
rał w samodzielnym rozwiązaniu pro-
blemu, a w razie potrzeby, sporządzi 
wspólnie z Tobą plan działania wyjścia 
z sytuacji oraz pomoże Ci krok po kroku 
go wykonać.
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Nieodpłatna pomoc prawna, nieodpłatne poradnictwo 
obywatelskie oraz nieodpłatna mediacja

Nieodpłatna mediacja
Jeśli masz z kimś konflikt, możesz 

zapisać się na mediację. W takim przy-
padku mediator będzie pomagał Wam 
się pogodzić bez pójścia do sądu. Mo-
żesz także poprosić o sporządzenie pro-
jektu umowy o mediację lub wniosku 
o jej przeprowadzenie przed sądem, 
albo wniosku o przeprowadzenie me-
diacji w sprawie karnej, czy wniosku 
do sądu o zatwierdzenie ugody, którą 
zawarłeś wcześniej podczas mediacji.

Uwaga! Z usługi nieodpłatnej me-
diacji wyłączone są mediacje zlecone 
przez sąd oraz sprawy, w których za-
chodzi uzasadnione podejrzenie, że 
pomiędzy stronami konfliktu wystę-
puje przemoc.

Czym się różni pomoc prawna od 
porady obywatelskiej?

Pomoc prawna:
• jest udzielana w momencie, kie-

dy problem danej osoby jest typowo 
prawny, m.in. gdy potrzebne będzie 
pójście z tym problemem do sądu, na 
przykład, gdy osoba chce się rozwieść, 
ale sama nie jest w stanie napisać po-
zwu rozwodowego lub gdy samotna 
matka chce wystąpić o alimenty i także 
nie wie jak takie pismo sformułować,

• pomocy prawnej udziela prawnik,
• jeżeli okaże się, że problem danej 

osoby nie jest tylko prawny, wtedy 
udzielający pomocy odsyła daną osobę 
do miejsca, gdzie może ona stosowną 
pomoc uzyskać, np. do poradni psycho-
logicznej, ośrodka pomocy społecz-
nej, czy pogotowia dla ofiar przemocy 
w rodzinie.

Pomoc obywatelska:
• może, ale nie musi dotyczyć pro-

blemu prawnego. Poradą będzie, na 
przykład wskazanie osobie, której zmarł 
ktoś bliski, do jakiego urzędu powin-
na się udać, by załatwić wszystkie 
potrzebne formalności, jak wydanie 
aktu zgonu, czy wystąpienie o zasi-
łek pogrzebowy,

• porad obywatelskich udziela do-
radca obywatelski,

• doradca w przypadku stwierdzenia, 
że problem nie jest wyłącznie prawny, 

nie musi odsyłać do innych miejsc, 
tylko sam może starać się pomóc da-
nej osobie.

Jak można się zapisać na poradę?

a) telefonicznie: każdy powiat pro-
wadzi specjalny numer telefonu do 
zapisów i udzielania informacji; numer 
telefonu jest dostępny na stronach 
internetowych powiatów, w tym też 
Twojego; w Starostwie Powiatowym 
w Lublinie, tel. (81) 52 86 714 lub               
mail: pomocprawna@powiat.lublin.pl

b) lub elektronicznie: na podany 
przez powiat adres e-mail lub na stro-
nie https://zapisy-np.ms.gov.pl/,

c) lub osobiście: w starostwie  
powiatowym.

Jak długo będę czekał na poradę?

To zależy od tego jak dużo osób 
zgłosiło się na poradę. Prawnik lub do-
radca obywatelski postarają się przyjąć 
każdego beneficjenta jak najszybciej.

Wyjątki:
a) z ważnych powodów dopuszcza 

się ustalenie innej kolejności udzielania 
nieodpłatnej pomocy,

b) kobiety w ciąży zawsze obsługi-
wane są poza kolejnością.

Co musisz przygotować?

a) Dokument tożsamości: taki jak 
dowód osobisty, paszport, lub inny 
dokument potwierdzający tożsamość; 
a także

b) dokumenty dotyczące Twojego 
problemu: jeśli w ogóle takie masz. 
Nie są one obowiązkowe. Możesz też 
po prostu opowiedzieć prawnikowi, 
doradcy lub mediatorowi o swoim 
problemie. Jeśli dysponujesz doku-
mentami, pamiętaj o nich!,

c) Jeśli jesteś samozatrudnionym 
przedsiębiorcą, przygotuj: wszystkie 
zaświadczenia o pomocy de minimis 
oraz pomocy de minimis w rolnictwie 
lub rybołówstwie, otrzymanej w roku, 
w którym ubiegasz się o nieodpłatną 
pomoc oraz otrzymanej w ciągu dwóch 
poprzedzających ją lat podatkowych, 
albo oświadczenia o wielkości tej po-
mocy otrzymanej w tym okresie, albo 

oświadczenia o nieotrzymaniu takiej 
pomocy w tym okresie.

Co jeśli jestem osobą 
z niepełnosprawnościami?
Będąc osobą z trudnościami w poru-

szaniu lub komunikowaniu się możesz 
skorzystać z pomocy:

a) stacjonarnie, czyli w punkcie nie-
odpłatnej pomocy:

• możesz przyjść na wizytę z osobą, 
która pomoże Ci dotrzeć do punktu 
i będzie pomagać prawnikowi Ciebie 
zrozumieć, np. może to być osoba bli-
ska, opiekun lub osoba posługująca 
się językiem migowym,

• podczas zapisywania się na pora-
dę, możesz poprosić o pomoc tłumacza 
języka migowego,

b) możesz też skorzystać z pomocy 
w dogodnym dla siebie miejscu:

• jeżeli ze względu na stan zdrowia 
nie możesz go opuszczać, np. w szpi-
talu lub domu,

• w miejscu wyposażonym w urzą-
dzenia ułatwiające porozumiewanie się, 
na przykład w siedzibie stowarzyszenia 
pomagającego osobom doświadczają-
cym trudności w komunikowaniu się,

• lub w miejscu, w którym będzie 
możliwość skorzystania z pomocy tłu-
macza języka migowego, np. w budyn-
ku starostwa stale współpracującego 
z tłumaczem języka migowego,

c) osoby z niepełnosprawnościa-
mi mogą skorzystać także z pomocy 
w szczególnych formach:

• po zapisie na wizytę, prawnik 
lub doradca obywatelski skontaktuje 
się z Tobą. Może udzielić Ci pomocy 
telefonicznie, za pośrednictwem ko-
munikatora internetowego (np. Skype) 
lub przez wiadomość e-mail. Forma 
udzielenia pomocy musi być wcześniej 
uzgodniona z pracownikiem Starostwa 
Powiatowego w Lublinie,

• konieczne jest pozostawienie da-
nych kontaktowych do siebie, takich 
jak numer telefonu lub adres e-mail.

Osobom ze znaczną niepełno-
sprawnością ruchową, które nie mogą 
stawić się w punkcie osobiście, oraz 
osobom doświadczającym trudno-
ści w komunikowaniu się, o których 
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Domy Dziecka – Możliwość wsparcia i szansa na nowe życie
Rafał Lipert – Dyrektor Domu Dziecka w Przybysławicach i Dąbrowicy

Domy Dziecka to placówki opie-
kuńczo-wychowawcze, mające na celu 
zapewnienie dzieciom, znajdującym 
się w trudnej sytuacji życiowej, od-
powiednich warunków do rozwoju, 
bezpieczeństwa i wsparcia emocjo-
nalnego. Odgrywają niezwykle ważną 
rolę w życiu dzieci, które z różnych 
powodów nie mogą być wychowywane 
w swoich naturalnych rodzinach. Choć 
często kojarzą się z trudnymi histo-
riami, to w rzeczywistości stanowią 
one przestrzeń, w której mają szansę 
na rozwój i poczucie bezpieczeństwa.

Miejsce, które daje nadzieję
Powiat Lubelski prowadzi pięć 

Domów Dziecka, w których łącznie 
może mieszkać siedemdziesięcioro 
dzieci w wieku od 10 aż do 25 roku 
życia. Placówki zlokalizowane są 
w różnych gminach naszego powiatu 
– Dom Dziecka „Nowy Dom” znajdu-
je się w Przybysławicach (gm. Gar-
bów), Dom Dziecka „Dworek” działa 
w Dąbrowicy (gm. Jastków), natomiast 
Dom Dziecka w Woli Gałęzowskiej, 
Dom Dziecka „Oficyna” i Dom Dziec-
ka „Nowy Dom” mają swoje siedziby 

w Woli Gałęzowskiej (gm. Bychawa). 
Dzięki zaangażowaniu wychowawców, 
psychologów i terapeutów, pracujących 
w tych placówkach, dzieci nie tylko 
otrzymują podstawową opiekę, ale 
również mogą rozwijać swoje talenty, 
pasje i umiejętności. 

Szanse na „lepsze jutro”
Wielu wychowanków Domów Dziec-

ka po usamodzielnieniu i opuszcze-
niu placówki znajduje swoje miejsce 
w świecie, zdobywając wykształcenie, 
pracę i zakładając własne rodziny. Dzię-
ki wsparciu i opiece, jakie podopieczni 
otrzymują w tych placówkach, zyskują 
oni nie tylko poczucie własnej wartości, 
ale i konkretne umiejętności, które 
pozwalają im stawić czoła wyzwaniom 
dorosłego życia. 

13 marca br. w Domu Dziecka „Nowy 
Dom” w Przybysławicach odbyła się 
wizyta Iwony Pulińskiej - Wicestarosty 
Powiatu Lubelskiego, Janusza Iwanic-
kiego - Dyrektora Wydziału Polityki 
Społecznej Lubelskiego Urzędu Woje-
wódzkiego, Magdaleny Toporowskiej 
- Dyrektora Wydziału Zdrowia i Spraw 
Społecznych Starostwa Powiatowego 

w Lublinie oraz Anety Hałabis - p.o. 
Dyrektora Powiatowego Centrum Po-
mocy Rodzinie w Lublinie. Tematem 
przewodnim spotkania była trudna 
sytuacja związana z zapewnieniem 
miejsc dla dzieci w pieczy zastępczej, 
zarówno tej instytucjonalnej, czyli 
w Domach Dziecka, jak i rodzinnej 
m.in. w rodzinach zastępczych. Skala 
problemu w naszym kraju jest ogrom-
na, co obrazują ilości zapytań o wolne 
miejsca dla dzieci w placówkach opie-
kuńczo-wychowawczych, kierowane 
do Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Lublinie. Tylko w okresie 
grudnia 2024 r. wpłynęły zapytania dla 
429 dzieci z całego kraju, natomiast od 
początku bieżącego roku do połowy 
marca pojawiło się 400 takich zapytań 
skierowanych z 70 powiatów w Polsce.

mowa w ustawie z dnia 19 sierpnia 
2011 r. o języku migowym i innych 
środkach komunikowania się (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 20), nieodpłatna pomoc 
prawna może być udzielona również 
przez zorganizowanie wizyty w miejscu 
zamieszkania tych osób lub w miejscu 
wyposażonym w urządzenie ułatwia-
jące porozumiewanie się z osobami 
doświadczającymi trudności w komu-
nikowaniu się lub w miejscu, w którym 
zapewnia się możliwość skorzystania 
z pomocy tłumacza języka migowego 
lub w innym miejscu dostosowanym 
do potrzeb tych osób. Wskazane po-
rady organizowane są po uprzednim 
(wcześniejszym umówieniu porady 

i przedłożeniu dokumentacji wskazu-
jącej na konieczność jej udzielenia).

Uwaga! Jeżeli porada udzielana jest 
zdalnie, nie musisz składać żadnych 
oświadczeń wymienionych wcześniej!

Osoba chcąca dokonać zgłoszenia 
naruszenia prawa, w rozumieniu usta-
wy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie 
sygnalistów, jest zwolniona z obowiąz-
ku składania oświadczenia.

Edukacja prawna

Informacje o nadchodzących wyda-
rzeniach edukacyjnych organizowanych 
w okolicy oraz bezpłatne materiały, jak 
broszury czy biuletyny są dostępne 
w starostwie powiatowym, np. pod 

numerem telefonu wyznaczonym do 
zapisów na wizyty, czy na stronie in-
ternetowej powiatu https://www.po-
wiat.lublin.pl/ w zakładce Nieodpłatna 
pomoc prawna.

Podstawa prawna

Ustawa z dnia 5 sierpnia 2015 r. 
o nieodpłatnej pomocy prawnej, nie-
odpłatnym poradnictwie obywatelskim 
oraz edukacji prawnej.
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Babka baranek
Koło Gospodyń Wiejskich w Niemcach

Składniki:
• 100 g miękkiego masła
• 2 jajka
• ¾ szklanki mąki pszennej
• 1 łyżka mąki ziemniaczanej
• ½ szklanki cukru pudru
• 1 łyżeczka proszku do pieczenia
• olejek migdałowy lub cytrynowy
(dodatkowo: cukier puder do posy-
pania baranka, 1 łyżeczka masła do 
posmarowania formy)
Wykonanie:
Masło utrzeć z cukrem pudrem na 
puszystą masę. Mieszając dodawać po 
jednym jajku i dalej ubijać. Partiami 
dodawać mąkę przesianą z proszkiem 
do pieczenia i miksować na wolnych 
obrotach. Na koniec dodać kilka kro-
pli olejku migdałowego.
Formę smarować masłem i napeł-
nić ciastem do 3/4 wysokości (nie 
napełniać po sam brzeg, ponieważ 
ciasto urośnie podczas pieczenia). 
Piec w temperaturze 160 st. C przez 
45 minut.

Mazurek orzechowy
Koło Gospodyń Wiejskich „Lipniaczki” 
w Lipniaku 

Składniki na ciasto:
• 1 kostka masła (200 g)
• 2,5 szklanki mąki 
• 3 łyżki cukru
• 3 żółtka 
• 4 łyżki kwaśnej śmietany (np. 18%)

• 1 łyżeczka proszku do pieczenia 
• szczypta soli
• cukier waniliowy 
• dżem z czarnej porzeczki 
Składniki na masę orzechową:
• 300 g orzechów włoskich (gru-
bo krojonych)
• 120 g masła 
• 100 g cukru
• 2 łyżki miodu 
Wykonanie:
Z podanych składników na ciasto za-
gnieść ciasto. Rozwałkować i wyłożyć 
na blachę, a następnie posmarować 
dżemem porzeczkowym. Piec 15 mi-
nut w temperaturze 180°C, wstawić 
do nagrzanego piekarnika.
W tym czasie przygotować masę 
orzechową. Wszystkie składniki na 
masę orzechową smażyć na patelni 
5 minut. Na podpieczony placek wy-
łożył masę orzechową, a następnie 
wstawić do piekarnika. Piec 5 minut 
w temperaturze 180°C.

Pasztet w cieście krucho-
drożdżowym 
Barbara Wiechnik z Franciszkowa, 
Gmina Strzyżewice

Składniki na ciasto: 
• 300 g mąki pszennej 
• 100 g masła 
• 3 żółtka 
• 2-3 łyżki śmietany 
• 20 g drożdży 
• ½ łyżeczki cukru 
• ½ łyżeczki soli 
Ciasto: 
Mąkę posiekać z masłem, pozostałe 
składniki dokładnie wymieszać, dodać 

do mąki z tłuszczem, zagnieść ciasto, 
zostawić przykryte na 1 godzinę. 
Składniki na pasztet: 
• 300 g mięsa drobiowego 
• 200 g boczku surowego 
• 200 g wątróbki drobiowej 
• 50 g słoniny 
• 100 g (marchew + pietruszka) 
• 2-3 jajka 
• 40 g bułki tartej 
Przyprawy: 1 liść laurowy, ziele an-
gielskie, gałka muszkatołowa, imbir, 
sól, pieprz ziołowy, mała cebula 
Pasztet: 
Boczek, mięso drobiowe, warzywa, 
ziele i liść laurowy zalać wodą, goto-
wać powoli ok. godzinę. Słoninę po-
kroić, lekko stopić, dodać pokrojoną 
wątróbkę – dusić 5 minut. Bułkę na-
moczyć w ½ szklanki wywaru. Mięso, 
wątróbkę, warzywa i bułkę przepuścić 
przez maszynkę 2 razy (gęsta siatka). 
Dodać sól, pieprz, gałkę muszkatoło-
wą, imbir i jajka, utrzeć na pulchną 
masę. Ciasto rozwałkować, wyłożyć 
nim dno i boki formy (½ ciasta odło-
żyć). Zapiec w 190°C przez 15 minut. 
Wystudzić, nałożyć masę pasztetową, 
pokryć rozwałkowanym ciastem, złą-
czyć z bokami. Ozdobić kawałkami 
ciasta, posmarować jajkiem. Pokłuć 
do dna wykałaczką, piec godzinę 
w temperaturze 170°C. Podawać na 
gorąco z sosem musztardowym. 
Sos musztardowy: 
60 g masła rozpuścić, dodać drobno 
posiekaną małą cebulę, zrumienić.                
1 czubatą łyżkę mąki zrumienionej na 
suchej patelni wymieszać ze szklanką 
wywaru z gotowanego mięsa, zago-
tować, dodać 30 g musztardy, sól 
i cukier do smaku.

Tradycyjne potrawy wielkanocne
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Żurek
Koło Gospodyń Wiejskich w Motyczu                 
„Motyckie Grodzianki”

Składniki:
• zakwas na żurek: ok. 600 ml (możesz 
go kupić lub przygotować samodzielnie)
• 3 litry wody
• biała kiełbasa: 2-3 szt.
• wędzony boczek: ok. 300 g
• wędzone żeberka: ok. 700 g
• warzywa: 2 marchewki, 1 seler, 1 por, 
2 pietruszki, 2 cebule, 1 główka czosnku 
(przekrojona na pół)
• liść laurowy: 5 sztuk
• ziele angielskie: 7 kulek
• musztarda ostra: 1 łyżeczka
• chrzan: 1 łyżka
• 200 ml śmietanki 30%
• sól i pieprz, majeranek do smaku
• jajka na twardo: 2-3 sztuki (do podania)
Przygotowanie:
1. Do garnka wlej wodę, dodaj wędzone 
żeberka, marchew, por, seler, pietruszkę, 
czosnek, cebulę, liście laurowe, ziele 
angielskie oraz odkrojoną skórę z bocz-
ku, dopraw solą i świeżo zmielonym 
pieprzem. Gotuj ok. 2 godzin na wol-
nym ogniu.
2. Na patelni przesmaż pokrojoną 
w kostkę cebulkę i boczek, dopraw świe-
żo zmielonym pieprzem,  następnie do-
daj trochę wywaru z warzyw i żeberek.
3. Białą kiełbasę sparz ok. 20 minut.
4. Z wywaru wyjmij ugotowane żeberka, 
i warzywa. Dodaj przesmażany boczek  
z cebulką.
5. Wlej zakwas i dodaj sparzoną białą 
kiełbaskę, gotuj ok. 15-20 minut.
6. Dodaj śmietankę, musztardę, chrzan. 
Dopraw solą, pieprzem i majerankiem.
Żurek można podawać z jajkami ugoto-
wanymi na twardo. Można dodać chleb 
na zakwasie lub ziemniaki jako dodatek. 
To zupa pełna smaku, idealna na wiel-
kanocny stół!

Babka wisząca
Janina Dudek z Dominowa, Gmina Głusk 

Składniki:
• 10 jaj
• 1 szklanka cukru 
• sok wyciśnięty z 1 cytryny
• ½ szklanki oleju 
• ½  szklanki letniej wody
• 1 i ½ szklanki mąki pszennej
• 3 łyżeczki proszku do pieczenia
• aromat cytrynowy
Forma od prodiża i słoik o pojem-
ności 0,9 l.

Wykonanie:
Przygotowujemy dwie miski. Od-
dzielamy białka od żółtek. Do białek 
dodajemy szczyptę soli i partiami 
wsypujemy cukier; ubijamy na sztyw-
no. Ubitą pianę odstawiamy na bok. 
Żółtka ubijamy z ½ szklanki cukru do 
momentu, aż będą białe i gęste. Do 
ubitych żółtek, cały czas miksując, 
w małych ilościach wlewamy  sok 
z cytryny, olej i wodę. Przesiewa-
my  mąkę wymieszaną z proszkiem 
do pieczenia i całość mieszamy 

szpatułką. Do masy z żółtek w kilku 
turach dodajemy białka i delikatnie 
mieszamy łyżką lub szpatułką.
Formę od prodiża dobrze wycieramy 
(niczym nie smarujemy) i w środek 
wstawiamy słoik dnem do góry, a na-
stępnie powoli wykładamy ciasto 
obok słoika i wyrównujemy. Piekarnik 
nagrzewamy do 170°C z funkcją pie-
czenia góra – dół i pieczemy około 
50 min. Upieczoną babkę od razu 
wyjmujemy z piekarnika i odwracamy 
do góry dnem tak, aby forma z babką 
stała na słoiku, a babka w niej wisiała. 
W takiej pozycji pozostawiamy babkę 
do wystygnięcia.

Babkę pieczemy wieczorem, a rano 
wyjmujemy. Zaczynamy od słoika. 
Wyciągamy słoik, obkrawamy ostrym 
nożykiem boki i z powrotem odwra-
camy babkę do góry dnem. Podsta-
wiamy talerz i energicznie uderzamy 
w dno formy - wówczas babka opad-
nie nam na talerz. Babkę możemy 
dowolnie udekorować lub posypać 
cukrem pudrem.

Fot. Jadwiga Szkołut, 
Gmina Głusk


